СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
У - b  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ж?лз> № 5$LI
город-курорт Анапа

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования
город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28
Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального
образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования
город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Анфилатова А.В. и комитет по правовым и нормативным вопросам, правопорядку,
территориальному общественному самоуправлению и развитию сельских
территорий Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Дубопшн А.В.).

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа
от ■€/. А?. =3 № р'<Р^

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования город-курорт Анапа

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования город-курорт Анапа
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных
требований:

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства
территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденных
решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 3 августа 2023 г. № 521 (далее -  Правила).

2. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в
сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным
периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа
муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации, содержащих информацию о нарушении
организациями и гражданами обязательных требований Правил.

3. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных
требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости
нарушения обязательных требований.

Начальник управления
муниципального контроля
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа ^ . 0 ^ -